令和元年１１月２０日

陳情第２５号

ハザードマップの浸水域にある避難所への避難経路の確認を求める陳情書

ハザードマップの浸水域にある避難所への避難経路の確認を求める陳情書

【陳情趣旨】

 先日、小田原市全域にでていた避難勧告以来、浸水ハザードマップをみて避難経路を検討したと

ころ、避難所のほとんどが浸水域の表示があり、逃げようがないのではないかと意見をいただいて

おります。避難所内にて垂直避難しようにも、避難所の周囲が浸水域を想定されている避難所が多

く存在します。

 先日の台風以降に初めてハザードマップをみたという方も存在しています。

 避難所への避難経路はどのように想定されているのか、検討され周知されているのかのご確認を

お願い申し上げます。

【陳情項目】

ハザードマップの浸水域にある避難所への避難経路の確認と周知の徹底

令和元年11月20日

小田原市議会議長

奥山 孝二郎 様

提出者

小田原市荻窪401－11

小田原通勤ネットワーク

代表 加茂 圭子 ㊞